
                                                                                                                    
 

 

 

 

       
                     Digitalizzazione per una Scuola del Futuro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU” 

Via Isola di Lero, 81  –  59100 PRATO Tel. 0574/653124Fax 0574/721602 

Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485 

e-mail: POIC81600A@istruzione.it  e-mail PEC: POIC81600A@pec.istruzione.it 

sito internet: www.pudduprato.edu.it 
 

     Piano Nazionale Scuola Digitale 

Avviso pubblico prot.n.30562  del 27/11/2018 per  la realizzazione  

di ambienti di apprendimento innovativi 

  #PNSD-Azione#7     

CUP  I32G19000770008  
 

 

                                                                                                                    All’Albo del sito web 

 

 

                         
OGGETTO:  Determina di acquisto starter pack visori per realtà virtuale  e arredi per l’ambiente 

                      di apprendimento innovativo, con ordine diretto su MEPA.  

                                                           

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
                                                  

            VISTO l’Avviso pubblico  prot.n. 30562 del 27/11/2018 per la realizzazione di ambienti di  

              Apprendimento innovativi #PNSD- Azione #7;                

             VISTA  l’ammissione al finanziamento,  nota MIUR  n.539 del 19/06/2019  di  € 20.000,00; 

            VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 17/12/2019 da cui risulta il  

              cofinanziamento dell’Istituto di  € 3.400,00;                                                      
             VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento   

              in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

            VISTO il D.Lgs. n.50/2016 art. 36 modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n.56; 

              ACCERTATO  che l’importo della fornitura si colloca al di sotto delle soglie comunitarie e sotto la  

            soglia di   € 40.000,00   di cui agli artt.35 e 36 del D.Lgs. 50/2016;   

             VISTO il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche D.I. n.129 

            del 28/08/2018; 

            CONSIDERATO che il Progetto in parola prevede di creare un ambiente di apprendimento  

             innovativo fisico e virtuale , promuovendo l’apprendimento collaborativo con strumenti per la realtà 

            virtuale e aumentata, videomaking, visori con hardware integrato,videoproiettore laser,  

            mixer,notebook, arredi flessibili quali tavoli trapezoidali e sedie impilabili,al fine di sviluppare  

            al meglio le potenzialità dell’alunno e implementare le competenze; 

             RILEVATA quindi l’esigenza di acquisire 1 Kit di 4 visori per realtà virtuale in classe e arredi per  

            l’ambiente innovativo, quali tavoli trapezoidali e sedie impilabili; 

     ACCERTATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, c.1 della L. 488/1999,  

     aventi ad oggetto  i beni necessari;  

    VERIFICATO che da un’indagine di mercato su MEPA risulta che la ditta MEDIA DIRECT  

    di Bassano del Grappa (VI) offre  i materiali previsti dal Progetto ai seguenti prezzi: 

   -ClassVR-  1 Starter pack per realtà virtuale in classe (4 visori)    € 1.499,00+iva 

mailto:POIC81600A@istruzione.gov.it
mailto:POIC81600A@pec.istruzione.it
http://www.pudduprato.edu.it/




 

 

- n. 24 tavoli trapezio cm 88x50x76h               € 112,00x24=  €2.688,00+iva 

- n. 32 sedie postura plus h 46 cm                     € 39,90x 32=   €1.276,80+iva 

 RITENUTI   i    beni  di   cui   sopra    rispondenti   alle  nostre     esigenze  con   dei    prezzi     

 economicamente vantaggiosi; 

 Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto    

 

                                                                  DETERMINA 

 

   

   -di acquistare  su MEPA presso la ditta MEDIA DIRECT SRL di Bassano del Grappa (VI)   il   

    materiale sopra descritto per un importo complessivo di € 5.463,80+ iva; 

   -di  impegnare  la  spesa  di  € 6.665,84 compreso iva  nell’ aggregato P 1 /05:Ambienti di   

   apprendimento innovativi#PNSD#Azione 7; 

   -che  il   pagamento  verrà effettuato a  seguito  di  presentazione  di  regolare  fattura e previa     

    verifica  da parte dell’amministrazione della regolarità del DURC, nonché previa acquisizione  

    della dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 

    136/2010. 

 

 
    IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            f.to il  DSGA  Angelina Esposito                                               Roberto Santagata                           
                                                                          DIRIGENTE SCOLASTICO                                                     

                                                                                                                            (Firmato digitalmente) 


		2021-03-23T16:47:06+0100




